Entre ellas, el Aquinate introduce la noción de ciencia mediante una breve apreciación en torno a la imposibilidad de identificar aquello que la ciencia es en sí<sup>45</sup>, con la certeza humana por la cual creemos que algo sea necesariamente de un modo<sup>46</sup>. En este sentido, ambas se dicen “certezas”, pero aquella

---

<sup>39</sup> ARISTÓTELES, *Ética Nicomaquea*, 1139b 35.

<sup>40</sup> TOMÁS DE AQUINO, *Sententia Ethic.*, lib. 6, l. 1, n. 6: “Dicit ergo primo, quod prius dictum est quod duae sunt partes animae: una quae est habens rationem et alia quae est irrationalis. Dictum est autem supra quod id quod est rationem habens per essentiam, perficitur per virtutes intellectuales; id autem quod est irrationale, participans tamen ratione, perficitur per virtutes morales”.

<sup>41</sup> TOMÁS DE AQUINO, *Sententia Ethic.*, lib. 6, l. 1, n. 7: “Supponatur ergo quod pars rationalis dividatur in duas: una quidem est per quam speculamur illa entia, scilicet necessaria, quorum principia non possunt aliter se habere...”.

<sup>42</sup> TOMÁS DE AQUINO, *Sententia Ethic.*, lib. 6, l. 1, n. 10: “Deinde cum dicit: dicatur autem etc., imponit nomina praedictis partibus. Et dicit quod praedictarum partium rationalis animae una quidem quae speculatur necessaria potest dici scientificum genus animae, quia scientia de necessariis est; alia autem pars potest dici ratiativa, secundum quod ratiocinari et consiliari pro eodem sumitur”.

<sup>43</sup> Para un desarrollo metafísico de la noción de opinión aristotélica, cuyo desarrollo por contraste es la noción de ciencia, cf. L. M. RÉGIS, *L'opinion selon Aristote*, Paris, J. Vrin, 1935.

<sup>44</sup> TOMÁS DE AQUINO, *Sententia Ethic.*, lib. 6, l. 3, n. 2: “Dictum est enim prius, quod virtutes intellectuales sunt habitus, quibus anima dicit verum. Sunt autem quinque numero quibus anima semper dicit verum vel affirmando vel negando: scilicet ars, scientia, prudentia, sapientia et intellectus. Unde patet quod ista quinque sunt virtutes intellectuales. Ab horum autem numero excludit suspicionem, quae per aliquas coniecturas habetur de aliquibus particularibus factis; et opinionem quae per probabiles rationes habetur de aliquibus universalibus”.

<sup>45</sup> J. F. SELLES, *Los hábitos intelectuales...*, p. 291: “[...] mientras que lo que implica el conocimiento de la ciencia es más una firme adhesión a lo conocido derivada de la visión intelectual de los primeros principios, que es seguida por el coherente discurso del hábito de ciencia”.